_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DO 1º SECRETÁRIO

VEREADOR REINALDO F. S. DE MAGALHÃES (REINALDO MAGALHÃES)

ver.reinaldomagalhaes@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 121, de 21 de setembro de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que está subscreve apresenta a Vossa Excelência e aos nobres

colegas Parlamentares, com base no art. 126 do Regimento Interno, sugere ao Sr.

Prefeito Anderson Ferreira Alves, para que este tome as providências necessárias

junto aos Departamentos competentes, no sentido de estudar a possibilidade de incluir

mais um ônibus circular em nosso município.

Justificativa

               Trata-se de uma reivindicação de vários munícipes que moram em locais

onde o ônibus circular não passa, e precisam caminhar a pé até grandes distancias

para fazer o uso do transporte circular ou coletivo. E na maioria das vezes ficam

expostos a chuva, sol forte e frio, até chegar ao ponto mais próximo.

               Justificamos também esta indicação como um pedido de socorro por estas

pessoas, pois e sabido que atualmente nosso município tem apenas um ônibus

circular que e o da rota da saúde, pois mais um ônibus iria ajudar bastantes essas

pessoas que dependem desse ônibus para ir até os comércios, órgãos públicos e

outros locais para resolverem alguma demanda.

                 Por esta razão, este Parlamentar que subscreve diante das informações e

a pedido dos Munícipes, é que solicito que de imediato o Poder Executivo Municipal

tome as providências necessárias para que esta indicação seja atendida.

                    Sala das Sessões,

REINALDO MAGALHÃES
Vereador